~第 146 次行政會議~   1

慈濟大學第 146次行政會議紀錄

時間：106年 1月 17日 上午 10時

地點：第二教學研討室

主席：王本榮校長

出席人員：副校長、一級單位主管、學院及所屬系所(碩博士班、中心)主管、

共教處及所屬中心主管(詳簽到單)                記錄：劉琇雅

壹、 主席報告

學校已與慈濟科技大學組成雙軸心學校，聯合申請「大學在地實踐

聯盟」計畫，感謝許多老師參與。教卓計畫可能在明年走入歷史，學校

必需包裝學習、教學等各項特色，向教育部申請補助，未來教育部將以

學校特色來核定補助，期許建構學校特色。

1月 16日在人社院召開國際學苑籌備會議，討論空間、新生招募、

課程規劃等事項。規劃空間位於華語中心同棟大樓，包含 4間教室、1間

主任辦公室、1間聯誼廳。課程方面，將為國際生設計客製化課程，讓國

際生藉由通識中心的台灣文化、花蓮文化等課程來學習中文，並鼓勵老

師開全英文課程及跨領域學程。

貳、 上次會議決議執行情形報告

 決議事項 執行情形 執行單位

一、  廢止「慈濟大學天然災害防救實施辦

法」、「慈濟大學防颱措施執行要點」、「慈

濟大學水災應變執行要點」、「慈濟大學

地震災害應變執行要點」、「慈濟大學教

學行政區火災應變執行要點」

106.01.04公告周知 總務處

二、  修正「慈濟大學採購管理辦法」 106.01.04公告周知 總務處

~第 146 次行政會議~   2

參、 討論事項

提案一                                     提案單位：國際暨兩岸事務處

案由：慈濟大學與桂林醫學院(Guilin Medical University)學術交流與合作協定，

提請討論。

說明：

一、 擬於 106 年 3 月 27 日與桂林醫學院簽訂合作協定，依本學年學校行事

曆，下次行政會議時間為 106/3/15，無法在期限內完成送教育部審議備

查之程序，爰申請召開臨時行政會議。

二、 桂林醫學院(網址: http://www.glmc.edu.cn/)為建立兩校學術交流之友好

合作關係，擬本平等互惠之原則，簽訂合作交流協定【附件 1】及教師

培訓協定【附件 2】。

決議：照案通過。

肆、 散會：上午 10時 30分

附 件

附件 1 慈濟大學與桂林醫學院合作交流協定

附件 2 桂林醫學院與慈濟大學教師培訓協定